

1. 連結業績

(単位:億円, %, ( )は売上高比率)

	前年同四半期 (23.4.1~23.9.30)		当第2四半期 (24.4.1~24.9.30)		増減額	増減率	通期予想 (24.4.1~25.3.31)		対前期 増減率
売上高	( 100.0 )	4,008	( 100.0 )	5,513	1,505	37.5	( 100.0 )	10,100	4.7
営業利益	( 1.4 )	54	( 3.3 )	183	128	234.7	( 2.1 )	210	0.4
経常利益	( 1.4 )	56	( 3.4 )	189	132	232.7	( 2.3 )	230	△ 1.0
特別損益		△ 32		-	32	-		-	-
税金等調整前当期純利益	( 0.6 )	24	( 3.4 )	189	165	688.4	( 2.3 )	230	15.4
当期純利益	( △ 0.4 )	△ 14	( 1.7 )	94	109	-	( 0.8 )	80	147.5
1株当たり当期純利益		△7円75銭		51円11銭				43円17銭	
自己資本当期純利益率		* △1.8%		* 11.6%	*12ヶ月換算			4.9%	
1株当たり配当金		7円00銭		8円00銭				未定	
配当性向(連結)		-		15.7%				-	
設備投資		119		141	22	18.6		400	6.4
減価償却費		146		150	4	2.9		330	4.7

予想為替レート

円 / US\$	78
円 / EUR	100

2. 営業利益・経常利益の増減要因  
[対前年同四半期比較]

(単位:億円)

要因	金額
増益	
増産増収の影響	239
合理化	143
営業外収支の増加	4
計	386
減益	
製品価格変動の影響	129
労務費の増加	63
諸経費の増加	41
減価償却費の増加	13
為替の影響	4
新規連結子会社立上げの影響	4
計	254
差引経常利益の増加	132

3. 連結貸借対照表

(単位:億円)

資産の部				負債・純資産の部			
科目	24/3末	24/9末	増減	科目	24/3末	24/9末	増減
流動資産	3,720	3,500	△219	流動負債	2,722	2,433	△288
現金預金	1,016	1,107	91	買入債務	1,583	1,343	△239
売上債権	1,540	1,323	△216	短期借入金	162	161	△1
有価証券	550	497	△52	その他	976	929	△47
たな卸資産	264	268	3	固定負債	1,351	1,338	△12
その他	349	303	△45	長期借入金	1,039	1,024	△14
固定資産	2,256	2,207	△48	退職給付引当金	261	269	8
有形固定資産	1,898	1,849	△48	その他	50	44	△6
無形固定資産	44	36	△8	(負債計)	4,073	3,772	△300
投資その他の資産	313	321	7	株主資本	1,894	1,972	78
				資本金	84	84	-
				資本剰余金	90	90	-
				利益剰余金	1,719	1,797	78
				その他の包括利益累計額	△ 284	△318	△34
				新株予約権	9	9	0
				少数株主持分	283	272	△11
				(純資産計)	1,903	1,935	32
合計	5,976	5,707	△268	合計	5,976	5,707	△268

4. 連結売上高の内訳

(単位:億円, %, ( )は構成比率)

	前年同四半期 (23.4.1~23.9.30)		当第2四半期 (24.4.1~24.9.30)		増減額	増減率	通期予想 (24.4.1~25.3.31)		対前期 増減率
日本	( 58.7 )	2,352	( 57.8 )	3,183	831	35.4	( 58.0 )	5,860	2.4
北中南米	( 15.3 )	614	( 15.7 )	864	249	40.6	( 15.8 )	1,600	12.3
アジア・オセアニア	( 28.3 )	1,133	( 26.3 )	1,452	318	28.1	( 26.5 )	2,680	7.1
欧州・アフリカ	( 3.2 )	127	( 5.5 )	304	177	139.6	( 5.6 )	560	9.8
消去	( △ 5.5 )	△ 220	( △ 5.3 )	△ 292	△ 72	-	( △ 5.9 )	△ 600	-
合計	( 100.0 )	4,008	( 100.0 )	5,513	1,505	37.5	( 100.0 )	10,100	4.7

5. 子会社・関連会社数

(単位:社)

	前年同四半期 (23/9末)	当第2四半期 (24/9末)	増減
子会社	85	82	△ 3
関連会社	10	11	1

6. 単独業績

(単位:億円, %, ( )は売上高比率)

	前年同四半期 (23.4.1~23.9.30)		当第2四半期 (24.4.1~24.9.30)		増減額	増減率
売上高	( 100.0 )	2,322	( 100.0 )	3,147	825	35.5
営業利益	( △ 0.5 )	△ 12	( 0.7 )	20	32	-
経常利益	( 6.3 )	145	( 3.4 )	105	△ 40	△ 27.6
特別損益		△ 27		-	27	-
税引前当期純利益	( 5.1 )	118	( 3.4 )	105	△ 13	△ 11.0
当期純利益	( 5.1 )	117	( 2.9 )	90	△ 27	△ 23.3
設備投資		41		55	14	34.3
減価償却費		76		70	△ 5	△ 7.4